
Všeobecné obchodní podmínky
Milí návštěvníci webových stránek www.vanonway.com,
právě se nacházíte na stránce se všeobecnými obchodními podmínkami k prodeji itinerářů na míru (e-booků 
resp. elektronických knih) a ostatních služeb, které poskytujeme. Na webových stránkách www.vanonway.com 
(dále jen „web“ nebo „webové rozhraní“) jste si pravděpodobně přečetli podrobnosti o vámi vybrané službě. Tyto 
Všeobecné obchodní podmínky (zkráceně jen „VOP“) obsahují informace, které potřebujete mít k dispozici před 
sjednáním služby pomocí kontaktního formuláře, e-mailem nebo telefonicky, proto vám doporučujeme se s 
těmito podmínkami seznámit.
I1. Úvodní ustanovení
1.1 Tyto obchodní podmínky (dále jen „obchodní podmínky“) podnikajících fyzických osob upravují v souladu s 
ustanovením § 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) vzájemná práva a 
povinnosti smluvních stran vzniklé v souvislosti nebo na základě kupní smlouvy (dále jen „kupní smlouva“) 
uzavírané mezi prodávajícím a jinou fyzickou osobou (dále jen „kupující“) prostřednictvím webových stránek 
www.vanonway.com prodávajícího (dále jen „webová stránka“), a to prostřednictvím rozhraní webové stránky 
(dále jen „webové stránky“).
1.2 Obchodní podmínky se nevztahují na případy, kdy osoba, která má v úmyslu nakoupit zboží či služby od 
prodávajícího, je právnickou osobou či osobou, jež jedná při objednávání zboží v rámci své podnikatelské činnosti 
nebo v rámci svého samostatného výkonu povolání.
1.3 Ustanovení odchylná od obchodních podmínek je možné sjednat v kupní smlouvě. Odchylná ujednání v kupní 
smlouvě mají přednost před ustanoveními obchodních podmínek.
1.4 Ustanovení obchodních podmínek jsou nedílnou součástí kupní smlouvy. Kupní smlouva a obchodní podmínky 
jsou vyhotoveny v českém jazyce. Kupní smlouva se uzavírá v českém jazyce.
1.5 Znění obchodních podmínek může prodávající měnit či doplňovat. Tímto ustanovením nejsou dotčena práva a 
povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění obchodních podmínek.
2.. ZÁKLADNÍ ÚDAJE
Lucie Vítovská    Radek Benda
IČ: 059 54 240    IČO: 400 12 271
                              DIČ:6104281139
tel.: 728328663   tel.:602355450
Sídlo: Jizerní 161, 293 06 Bradlec
E-mail: @gmail.com
Zapsáni v živnostenském rejstříku.
dále jako „Prodávající“.

3. UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY
3.1 Veškerá prezentace zboží a služeb umístěná ve webových stránkách www.vanonway.com je informativního 
charakteru a prodávající není povinen uzavřít kupní smlouvu ohledně tohoto zboží. Ustanovení § 1732 odst. 2 
občanského zákoníku se nepoužije.
3.2 Webové rozhraní obsahuje informace o zboží, a to včetně uvedení cen jednotlivého zboží. Ceny jsou konečné. 
Ceny zboží a služeb zůstávají v platnosti po dobu, kdy jsou zobrazovány na webových stránkách 
www.vanonway.com. Tímto ustanovením není omezena možnost prodávajícího uzavřít kupní smlouvu za 
individuálně sjednaných podmínek.
3.3 Na webových stránkách jsou také informace o nákladech spojených s balením a dodáním zboží. Informace o 
nákladech spojené s balením a dodáním zboží platí pouze v případech, kdy je zboží doručováno v rámci území 
České či Slovenské republiky.
3.4 Pro objednání zboží vyplní kupující kontaktní formulář , zašle e-mail nebo objedná telefonicky. Údaje uvedené 
kupujívcím jsou prodávajícím považovány za správné.
3.5 Odeslání objednávky sepovažuje za takový úkon kupujícího, který nepochybným způsobem identifikuje 
objednávané zboží, kupní cenu, osobu kupujícího, způsob úhrady kupní ceny, a je pro smluvní strany závazným 
návrhem kupní smlouvy. Podmínkou platnosti objednávky je vyplnění všech povinných údajů v kontaktním 
formuláři, v e-mailu nebo telefonicky seznámení se s těmito obchodními podmínkami na webové stránce a 
potvrzení kupujícího o tom, že se s těmito obchodními podmínkami seznámil.
3.6 Prodávající neprodleně po obdržení objednávky toto obdržení kupujícímu potvrdí elektronickou poštou, a to na 
adresu elektronické pošty kupujícího uvedenou v uživatelském rozhraní či v objednávce (dále jen „elektronická 
adresa kupujícího“).
3.7 Prodávající je vždy oprávněn v závislosti na charakteru objednávky (množství zboží, výše kupní ceny, 
předpokládané náklady na dopravu) požádat kupujícího o dodatečné potvrzení objednávky (například písemně či 
telefonicky).
3.8 Návrh kupní smlouvy ve formě objednávky má platnost 7 dnů.
3.9 Smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím vzniká doručením přijetí objednávky (akceptací), jež je 
prodávajícím zasláno kupujícímu elektronickou poštou, a to na adresu elektronické pošty kupujícího.
3.10 V případě, že některý z požadavků uvedených v objednávce nemůže prodávající splnit, zašle kupujícímu na 
elektronickou adresu kupujícího pozměněnou nabídku s uvedením možných variant objednávky a vyžádá si 
stanovisko kupujícího.
3.11 Pozměněná nabídka se považuje za nový návrh kupní smlouvy a kupní smlouva je v takovém případě uzavřena 
až akceptací kupujícího prostřednictvím elektronické pošty.
3.12 Kupující souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku při uzavírání kupní smlouvy. Náklady vzniklé 
kupujícímu při použití komunikačních prostředků na dálku v souvislosti s uzavřením kupní smlouvy (náklady na 
internetové připojení, náklady na telefonní hovory) si hradí kupující sám, přičemž tyto náklady se neliší od základní 
sazby.



4. CENA ZBOŽÍ, SLUŽEB A PLATEBNÍ PODMÍNKY
4.1 Cenu zboží, služeb a případné náklady spojené s dodáním zboží dle kupní smlouvy může kupující uhradit 
prodávajícímu následujícími způsoby:
a) bezhotovostně převodem na účet prodávajícího (dále jen „účet prodávajícího“);
b) v hotovosti 
4.2 Společně s kupní cenou je kupující povinen zaplatit prodávajícímu také náklady spojené s balením a dodáním 
zboží ve smluvené výši. Není-li uvedeno výslovně jinak, rozumí se dále kupní cenou i náklady spojené s dodáním 
zboží.
4.3 Prodávající může od kupujícího požadovat zálohu či jinou obdobnou platbu. Tímto není dotčeno ustanovení čl. 4.6 
obchodních podmínek ohledně povinnosti uhradit kupní cenu zboží předem.
4.4 V případě bezhotovostní platby je kupní cena splatná do 7 pracovních dnů od uzavření kupní smlouvy.
4.5 V případě bezhotovostní platby je kupující povinen uhrazovat kupní cenu zboží společně s uvedením variabilního 
symbolu platby. V případě bezhotovostní platby je závazek kupujícího uhradit kupní cenu splněn okamžikem připsání 
příslušné částky na účet prodávajícího.
4.6 Prodávající je oprávněn, zejména v případě, že ze strany kupujícího nedojde k dodatečnému potvrzení objednávky 
(čl. 3.8), požadovat uhrazení celé kupní ceny ještě před odesláním zboží kupujícímu. Ustanovení § 2119 odst. 1 
občanského zákoníku se nepoužije.
4.7 Prodávající ohledně plateb prováděných na základě kupní smlouvy kupujícímu vystavuje fakturu.  Fakturu vystaví 
prodávající kupujícímu a zašle v elektronické podobě na elektronickou adresu kupujícího.
4.8 VYPRACOVÁNÍ ITINERÁŘE NA MÍRU - tzn. individuální  dodávka zboží, které bylo upraveno podle přání kupujícího 
nebo pro jeho osobu. Po odsouhlasení kupujícím cenové nabídky, kterou prodávající zašle kupujícímu, je vystavena 
faktura, po její splatnosti prodávající do 14 zašle kupujícímu e-book ve formátu .pdf s vypracovaným itinerářem na 
míru.
4.9. V případě doprovodu "na cestě po Skandinávii" - po odsouhlasení cenové nabídky kupujícím je prodávajícím 
zaslána:
- zálohová faktura - záloha 30% z celkové částky je splatná do 3 dnů od rezervace místa ve skupině na zvolenou 
cestu. 
- doplatek celkové částky je splatný nejpozději 30 dní před stanoveným termínem odjezdu. 
- případě rezervace účasti v době kratší než 30 dnů před odjezdem je splatnost celé částky ihned. 
V  Případě zrušení cesty ze strany pořadatele vanonway.com je kompletní částka vrácena. 
Storno poplatky: v případě zrušení účasti ze strany účastníka od 29. dne před odjezdem stává se zálohová platba 
nevratnou ( 30% z celkové částky).

5.ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY
5.1 Kupující bere na vědomí, že dle ustanovení § 1837 občanského zákoníku nelze mimo jiné odstoupit od kupní 
smlouvy:
a) o dodávce zboží, jehož cena závisí na výchylkách finančního trhu nezávisle na vůli prodávajícího a k němuž 
může dojít během lhůty pro odstoupení od smlouvy,
b)o dodávce zboží, které bylo upraveno podle přání kupujícího nebo pro jeho osobu
c) o dodávce zboží v uzavřeném obalu, které kupující z obalu vyňal a z hygienických důvodů jej není možné vrátit,
d) o dodávce zvukové nebo obrazové nahrávky nebo počítačového programu, pokud porušil jejich původní obal,
e) o dodávce novin, periodik nebo časopisů,
f) o dodání digitálního obsahu, pokud nebyl dodán na hmotném nosiči a byl dodán s předchozím výslovným 
souhlasem kupujícího před uplynutím lhůty pro odstoupení od smlouvy a prodávající před uzavřením smlouvy 
sdělil kupujícímu, že v takovém případě nemá právo na odstoupení od smlouvy.
5.2 Nejedná-li se o případ uvedený v čl. 5.1 či o jiný případ, kdy nelze od kupní smlouvy odstoupit, má kupující v 
souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo od kupní smlouvy odstoupit, a to do čtrnácti (14) 
dnů od převzetí zboží, přičemž v případě, že předmětem kupní smlouvy je několik druhů zboží nebo dodání 
několika částí, běží tato lhůta ode dne převzetí poslední dodávky zboží. Odstoupení od kupní smlouvy musí být 
prodávajícímu odesláno ve lhůtě uvedené v předchozí větě.
5.3 Odstoupení od kupní smlouvy může kupující zasílat elektronickou poštou na adresu info@vanonway.com nebo 
písemně na kontaktní adresu uvedenou v čl. 11 těchto obchodních podmínek.
5.4 V případě odstoupení od kupní smlouvy dle čl. 5.2 obchodních podmínek se kupní smlouva od počátku ruší. 
Zboží musí být prodávajícímu vráceno do čtrnácti (14) dnů od odstoupení od smlouvy. Odstoupí-li kupující od 
kupní smlouvy, nese kupující náklady spojené s navrácením zboží prodávajícímu, a to i v tom případě, kdy zboží 
nemůže být vráceno pro svou povahu obvyklou poštovní cestou.
5.5 V případě odstoupení od smlouvy dle čl. 5.2 obchodních podmínek vrátí prodávající peněžní prostředky přijaté 
od kupujícího do čtrnácti (14) dnů od odstoupení od kupní smlouvy kupujícím, a to stejným způsobem, jakým je 
prodávající od kupujícího přijal. Prodávající je taktéž oprávněn vrátit plnění poskytnuté kupujícím již při vrácení 
zboží kupujícím či jiným způsobem, pokud s tím kupující bude souhlasit a nevzniknou tím kupujícímu další náklady. 
5.6 Odstoupí-li kupující od kupní smlouvy, prodávající není povinen vrátit přijaté peněžní prostředky kupujícímu 
dříve, než mu kupující zboží vrátí nebo prokáže, že zboží prodávajícímu odeslal.
5.7 Nárok na úhradu škody vzniklé na zboží je prodávající oprávněn jednostranně započíst proti nároku kupujícího 
na vrácení kupní ceny.
5.8 Do doby převzetí zboží kupujícím je prodávající oprávněn kdykoliv od kupní smlouvy odstoupit. V takovém 
případě vrátí prodávající kupujícímu kupní cenu bez zbytečného odkladu, a to bezhotovostně na účet určený 
kupujícím.
5.9 Je-li společně se zbožím poskytnut kupujícímu dárek, je darovací smlouva mezi prodávajícím a kupujícím 
uzavřena s rozvazovací podmínkou, že dojde-li k odstoupení od kupní smlouvy kupujícím, pozbývá darovací 
smlouva ohledně takového dárku účinnosti a kupující je povinen spolu se zbožím prodávajícímu vrátit i poskytnutý 
dárek.



6. PŘEPRAVA A DODÁNÍ ZBOŽÍ
6.1 V případě, že je způsob dopravy smluven na základě zvláštního požadavku kupujícího, nese kupující riziko a případné 
dodatečné náklady spojené s tímto způsobem dopravy.
6.2 Je-li prodávající podle kupní smlouvy povinen dodat zboží na místo určené kupujícím v objednávce, je kupující 
povinen převzít zboží při dodání.
6.3 V případě, že je z důvodů na straně kupujícího nutno zboží doručovat opakovaně nebo jiným způsobem, než bylo 
uvedeno v objednávce, je kupující povinen uhradit náklady spojené s opakovaným doručováním zboží, resp. náklady 
spojené s jiným způsobem doručení.
6.4 Při převzetí zboží od přepravce je kupující povinen zkontrolovat neporušenost obalů zboží a v případě jakýchkoliv 
závad toto neprodleně oznámit přepravci. V případě shledání porušení obalu svědčícího o neoprávněném vniknutí do 
zásilky nemusí kupující zásilku od přepravce převzít.
6.5 Další práva a povinnosti stran při přepravě zboží mohou upravit zvláštní dodací podmínky prodávajícího, jsou-li 
prodávajícím vydány.
6.6 Při koupi e-booku itineráře na míru nebo obdobného digitálního obsahu bude dodán ve formátu pdf, po zaplacení 
kupní ceny na e-mail jako příloha e-mailové zprávy nebo zasláním odkazu, na kterém je obsah možno stáhnout či 
otevřít.  Po dodání materiálů si prosím co nejdříve zkontrolujte funkčnost a dostupnost obsahu. Zjistíte-li nedostatky 
nebo vady, kontaktujte nás prosím, abysme mohli provést nápravu.
7. FUNKČNOST DIGITÁLNÍHO OBSAHU, AUTORSKÁ PRÁVA
7.1. Digitální obsah (e-book) zasíláme pouze vám, jako kupujícímu, na vaši elektronickou adresu, případně 
zpřístupněním adresy webové stránky, kde je obsah umístěn. Digitální obsah vyžaduje k plné funkčnosti, abyste měli k 
dispozici hardwarové a softwarové vybavení umožňující otevřít a pracovat s dokumenty ve formátu pdf. Pro stažení 
produktu z webové stránky je potřeba mít k dispozici i funkční připojení k internetu. Neodpovídáme za nedostupnost 
obsahu v případě nefunkčnosti či pomalé rychlosti vašeho internetového připojení. Může se stát, že je obsah krátkodobě 
dočasně nedostupný v případě údržby dat nebo výpadků serveru.
7.2. Produkty jsou vytvořeny s využitím našich znalostí a zkušeností. Jedná se o návody a doporučení a záleží jen na vás, 
jak je v praxi použijete a jakou péči a úsilí budete věnovat uvádění těchto informací do praxe. Proto nemůžeme 
odpovídat za to, jakých konkrétních výsledků na základě produktů sami dosáhnete.
7.3. Digitální obsah je chráněn autorským právem a není možné jej bez mého předchozího výslovného písemného 
souhlasu dále šířit nebo umožnit jeho užití dalším osobám. Porušení autorských práv je postižitelné nejen podle 
autorského zákona, ale může jít i o trestný čin.
7.4. V případě doprovodu a vaší účasti při cestě vám zprostředkováváme naše zkušenosti, znalosti, návody a 
doporučení  a je jen na vás jak s naším doporučením a příklady naložíte, a jaké úsilí budete chtít vynaložit na 
uskutečnění jednotlivých tipů. 

8. ZÁRUKA, REKLAMAČNÍ ŘÁD
8.1. Práva vznikající z vadného plnění se řídí platnými právními předpisy, zejména ustanoveními § 1914 až 1925, § 2099 
až 2112 a § 2161 až 2174 NOZ.
8.2. Práva ze záruky se řídí zejména ustanoveními § 2113 až 2117 NOZ.
8.3. Jako Prodávající odpovídáme za to, že produkt při převzetí nemá vady a poskytnutí služby bude bezvadné.
8.4. V případě výskytu vady, kterou nelze odstranit nebo v případě opakovaného výskytu vady anebo výskytu většího 
počtu vad máte právo požadovat výměnu produktu za nový anebo od Smlouvy odstoupit. V případě odstranitelné 
vady na dosud nepoužitém produktu můžete požadovat odstranění vady nebo přiměřenou slevu z ceny produktu 
nebo služby anebo, není-li to neúměrné, požadovat výměnu produktu za nový, v případě poskytnutí služby vrácení 
ceny. V případě, že neodstoupíte od Smlouvy anebo neuplatníte právo na dodání nového produktu nebo služby bez 
vad anebo opravu produktu, můžete požadovat přiměřenou slevu. Přiměřenou slevu můžete žádat i v případě, že 
nebudeme schopni vám nový nebo po opravě funkční produkt bez vad dodat, stejně tak i v případě, že nezjednáme 
nápravu v přiměřené době anebo že by vám zjednání nápravy působilo značné obtíže. U e-booků vzhledem k 
charakteru produktu jako vady mohou přicházet v úvahu především nedostupnost obsahu (nefunkční přístupové 
údaje) či chybějící část obsahu.
8.5. Práva z vadného plnění vám nenáleží, pokud byste před převzetím produktu věděli, že produkt má vadu, anebo 
byste vadu sami způsobili. Záruka a nároky z odpovědnosti za vady se nevztahují na vady způsobené nesprávným 
užíváním produktu.
8.6. Reklamaci uplatněte bez zbytečného odkladu po zjištění vad. O reklamaci můžete předem informovat i e-
mailem. Pokud vám e-book nebo další služby nebyly dodány v dodací lhůtě, prosím, zkontrolujte nejprve složky 
„hromadná pošta“, promo nebo spam. Pokud ani tam produkt nenaleznete, uplatněte reklamaci dle tohoto 
odstavce. Uvítáme, pokud k reklamaci přiložíte i fakturu či jiný doklad o koupi, popis reklamované závady a návrh 
řešení reklamace. Reklamaci vyřídíme bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů, pokud se výslovně 
nedohodneme jinak. 
9. VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ, ŘEŠENÍ SPOTŘEBITELSKÝCH SPORŮ
1. Máte-li k uzavřené Smlouvě, jejímu plnění či mojí činnosti nějakou stížnost, kontaktujte mě prosím na elektronické 
adrese INFO@VANONWAY.COM
2. Podnikáme na základě živnostenského oprávnění, kontrolním orgánem je příslušný živnostenský úřad, dohled nad 
dodržováním předpisů o ochraně spotřebitelů provádí Česká obchodní inspekce. Dodržování předpisů o ochraně 
osobních údajů dozoruje Úřad pro ochranu osobních údajů. I na tyto orgány se můžete obrátit se svými stížnostmi.
3. Pokud mezi Prodávajícím a Spotřebitelem dojde ke spotřebitelskému sporu, má Spotřebitel právo na jeho 
mimosoudní řešení. Subjektem mimosoudního řešení podle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, je Česká 
obchodní inspekce. Veškeré podrobnosti k mimosoudnímu řešení jsou uvedeny na stránkách České obchodní 
inspekce www.coi.cz. Spotřebitel může využít rovněž platformu pro řešení sporů on-line, Která je zřízena Evropskou 
komisí na adrese http://ec.europa.eu/consumers/odr/.
10. ÚČINNOST
Tyto obchodní podmínky nabývají účinnosti dne 28.3.2023. Informace jsou sdělovány prostřednictvím webových 
stránek www.vanonway.com, popřípadě dalšími informačními kanály, zpravidla e-mailem. Prodávající si vyhrazuje 
právo na změnu těchto obchodních podmínek. Každá nová verze obchodních podmínek je dostupná na webových 
stránkách www.vanonway.com a je označena datem účinnosti. Veškeré objednávky se vždy řídí aktuální verzí 
obchodních podmínek.
11. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ
Znění těchto obchodních podmínek je pro smluvní strany závazné.
Ochrana osobních údajů je řešena samostatným dokumentem


